PAGE

        Договор на оказании услуг № ______

по проведению проверки знания и наличия навыков

безопасного обращения с оружием

г. Оренбург                                                                                                          «___»_____________ 201   г.

Частное  учреждение дополнительного профессионального образования и профессиональной подготовки ЧУ ДПО УТЦ «Содействие», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Афанасьева Виктора Ильича, действующего на основании Устава, лицензия серия 56  ЛО1 № 0002903  от 22.09.2014  г., выдана Министерством образования Оренбургской области на образовательную деятельность, с одной стороны, и гражданин                        _______________________________________________________________________________________, именуемый  в  дальнейшим  «Заказчик», с другой  стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель принимает обязательство оказать услуги Заказчику по проведению проверки знания правил безопасного обращения с оружием и наличия навыков безопасного обращения с оружием в соответствии с приказом МВД России от 27.04.2012 г. № 372 «О порядке проведению проверки у граждан РФ знания правил безопасного обращения с оружием и наличия навыков безопасного обращения с оружием, в организациях определяемых Правительством РФ» (далее – Проверка), а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.
1.2. Проверка знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием включает в себя проверку теоретических знаний и практических навыков, приобретенных Заказчиком в результате обучения.
1.3. По результатам Проверки Заказчику выдается Акт проверки знания правил безопасного обращения с оружием и наличия навыков безопасного обращения с оружием,                          установленного образца.

1.4. Место проведения Проверки: г. Оренбург, ул. Кобозева, 59.

1.5. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами акта оказанных услуг.
2. Стоимость услуг и порядок расчета
2.1. Стоимость услуг, указанных в п. 1.1. настоящего договора составляет                 _____________________________________________________________________________(прописью) рублей без учета НДС. (НДС не облагается, в соответствии с положениями статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 НК РФ).

2.2. Оплата услуг производится авансовым платежом в размере 100 % (сто процентов) от стоимости, указанной в п. 2.1.  настоящего договора.
2.3. Заказчик производит оплату услуг Исполнителя на основании выставленного счета,                     до начала обучения, путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя или путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.4. День оплаты услуг считается день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим договором.
3.1.2.  Обеспечить проведение практической части проверки в специально предусмотренных для этих целей помещениях (на базе стрелкового объекта).

3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Самостоятельно осуществлять процесс по проверки у Заказчика знания правил и наличия навыков безопасного обращения с оружием (устанавливать время и дату проверки).
3.2.2. Требовать своевременной оплаты предоставленных услуг.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Оплатить оказанные ему услуги в порядке и в сроки, определенные настоящим договором.

         3.3.2. Представить Исполнителю до начала прохождения Проверки, необходимые документы и сведения,  предусмотренные законодательством РФ в соответствии с приложением №1 к настоящему договору.
3.3.3. Известить Исполнителя об уважительных причинах отсутствия и представить документы, свидетельствующие об уважительности причин отсутствия.
3.3.4. Проявлять уважение к научно-педагогическому и учебно - вспомогательному                  персоналу Исполнителя.

3.3.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя и третьих лиц.
3.3.6. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя и третьих лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3.7. Соблюдать условия настоящего договора и дополнительных соглашений, заключаемых с Исполнителем.

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Пользоваться учебно-методическими материалами, литературой, и оборудованием предоставляемыми Исполнителем в целях Проверки.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемия, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а так же издания актов государственных органов и другими обстоятельствами, ели эти обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение настоящего договора. При этом выполнение обязательств по настоящему договору отодвигаются соразмерно времени, в течение которого, действовали такие обстоятельства.
5. Порядок сдачи и приемки услуг

5.1. Сдача результатов услуг Исполнителем и приемка оказанных услуг Заказчиком производиться в соответствии с гражданским законодательством и оформляется актом оказанных услуг, подписываемым обеими Сторонами.
6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами при исполнении настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При не урегулировании Сторонами в досудебном порядке спор передается на разрешение в суд согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.
7. Порядок изменения и расторжения
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

7.2. Досрочное расторжение настоящего договора может иметь место по соглашению Сторон, либо по решению суда на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.3. Об отказе от исполнения договора, Исполнитель письменно уведомляет Заказчика.
8. Прочие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

8.2. При изменении у одной из Сторон местонахождения, наименования, банковских и других реквизитов она обязана в течение 5 (пяти) календарных дней письменно известить об этом другую Сторону. В письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего договора.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.4. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.5. Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора:
       -  Приложение №1 – список документов, необходимых для прохождения проверки;
9. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель:
Частное
учреждение дополнительного

профессионального образования

«Учебно-технический центр «Содействие»

460000, г. Оренбург, ул. Кобозева, 59

ИНН 5610097507/ КПП 561001001

ОГРН 1075600002730
БИК 045354859

Оренбургский филиал ОАО АКБ «Связь-Банк»   г. г. Оренбурга

р/с 40703810800030001100

тел.  77-13-94, 77-98-76

	Заказчик:
Гражданин Российской Федерации                      _____________________________________

_____________________________________

зарегистрированный по адресу:
_____________________________________

_____________________________________

Паспорт: серия _________№____________
Кем выдан:___________________________

_____________________________________
_____________________________________
Дата выдачи:_________________________

Код подразделения:___________________
Конт. тел.: _______________

_______________/ Афанасьев В.И/                             _______________/__________________/

                   (подпись)
(Ф.И.О.)